
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011700174

174

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 SRP

Abertura: 30/01/2020 às 08h30min - Objeto: Fornecimento de medicamentos e
materiais penso hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
Informações ou Edital e seus anexos na CPL, situada na Praça Municipal, 315, Centro,
Paripiranga/BA, das 08:00 às 12:00.

MARCOS A. C. LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

PP n. 020/2020 - Objeto: Aquisição/Confecção de bandeiras oficiais - Data: 05/02/2020 - às
09:30 hs. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a
sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238). Ítalo Davi Aragão Barbosa - Filipe Alexandre Lima e Silva -
(Pregoeiros).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

PP n. 021/2020 - Objeto: Aquisição gêneros alimentícios - Data: 05/02/2020 - às 10:30 hs.
Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Pindaí, torna público a licitação Chamada Pública nº 001/2020,
Tomada de Preços nº 003/2020, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios
provenientes da agricultura familiar. Data: 04/02/2020, às 08:00 horas.

Pindaí - BA, 16 de janeiro de 2020.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

Menor preço por item. Dia 28.01.2020, às 08h, na sede da prefeitura, situado
a Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de contratar para aquisição de
material de limpeza básica e hospitalar, faz-se necessário para atender as demandas das
unidades de saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019

Menor preço por item. Dia 29.01.2020, às 08h, na sede da prefeitura, situado
a Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de contratar Empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios e congelados para atendimento as necessidades dos
serviços da Secretaria de Saúde de Pindobaçu, conforme especificações e condições
constantes no instrumento convocatório e nos anexos. Consulta através do site:
www.pindobacu.ba.gov.br

Pindobaçu-BA,16 de janeiro de 2020
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Obras e Serviços de Engenharia n° 337/2019 de natureza temporária, firmado
com a Empresa PEIXOTO MONTEIRO ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 15.191.380/0001-66, em
17 de dezembro de 2019, com prazo de vigência de 03 (três) meses, com o valor global de
R$ 31.990,00 (Trinta e um mil e novecentos e noventa reais). Cujo objetivo é a prestação
de serviços para elaboração de projeto de engenharia para sistema de abastecimento de
água de Comunidades Rurais do Município de Piriitiba e demais condições constantes na
Tomada de Preços 05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

PA N° 001/2020. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando
contratação de sociedade empresarial especializada para prestação de serviços de serviços
especializados na área educacional e pedagógica para suprir as demandas do Município,
dados complementares no Anexo I do edital Data e horário: 29 de Janeiro de 2020, às
11h:00min. local: Paço Municipal - Sala de Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14
- Prado/BA. Informações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no
horário 08:00 as 14:00. www.doem.org.br/ba/prado/editais.

Prado - BA, 16 de Janeiro de 2020
MEIRINALVO S. DE JESUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº5/2019

Torna público a homologação e adjudicação da TP 05/19, objeto:
Implantação de Unidades Sanitárias domiciliares, em favor da Empresa Arruda
Engenharia Ltda, CNPJ 09.813.466/0001-80, valor R$ 249.357,27. Vigência: 23/12/19 a
23/06/2020. Data: 23/12/19.

Presidente Dutra/Ba, 23 de dezembro de 2019.
SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA.

Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 4175/19, TP 05/19. Contratante: PMPD. Contratada: Arruda Engenharia
Ltda, CNPJ 09.813.466/0001-80. Objeto: Implantação de Unidades Sanitárias domiciliares.
Valor: R$ 249.357,27. Vigência: 23/12/19 a 23/06/2020. Presidente Dutra/Ba, 23 de
dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial nº 001/2020 - objeto - Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para atender o Centro de Reabilitação conforme
proposta nº 11748.562000/1170-24 e 11748.562000/1170-25. Informações na Prefeitura,
das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3492-2317 ou pelo portal:
www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no dia 29/01/2020 às 08:30.
Pres. Jânio Quadros-Ba, 16/01/2020. Suzana Lima Novaes - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial nº 002/2020 - objeto - Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção Especializada em Saúde,
conforme proposta nº 11748.562000/1170-25 e 11748.562000/1170-22. Informações na
Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3492-2317 ou pelo portal:
www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no dia 29/01/2020 às 14:00.

Pres. Jânio Quadros-Ba, 16 de janeiro de 2020
SUZANA LIMA NOVAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2020

OBJETO: PARA LOCAÇÃO D CAMINHÕES PIPAS COM CONDUTOR PARA O SAAE
DE RIACHO DE SANTANA - BAHIA. O SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do
Município de Riacho de Santana, torna público que estará recebendo na sua Sede situada
na Rua Guilherme de I astro, nO51 na cidade de Riacho de Santana - Bahia, junto a
Comissão especial de Credenciamento, a partir do dia 23/01/2020, no horário entre
8hOOmin às 12hOOmin das 14:00hOOmin às 17hOOmin, de segunda a sexta, durante o
período de 12 meses, documentação para de pessoas físicas e jurídicas para a locação de
caminhões pipas com condutor com capacidade mínima para 16.000 litros, para
abastecimento de agua à população da sede e zona rural do Município de Riacho de
Santana, para atender a demanda do SAAE - Serviço Autônomo de Agua e esgoto do
Município de Riacho de Santana. O Edital de Credenciamento o estará disponível no site:
htt:/procedebahia.com.br/ba/riachodesantana e na sede do SAAE.

Riacho de Santana, 13 de janeiro de 2020.
ALEXANDRE HERMENEGILDO CARDOSO DE CASTRO

Diretor do SAAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o extrato do 1º (primeiro) aditivo de
contrato nº. 009-2019-PP, prorrogando a vigência do contrato pelo período de 31/12/2019
à 31/08/2020. Empresa Contratada: GRANDE GIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
16.127.755/0001-91. Rio Real - BA, 16/01/2020. Regivânia Mara dos Reis Fonseca -
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Pregoeiro informa e convoca os interessados no processo de licitação;
Modalidade: Pregão Presencial n° 035/2019 Processo Administrativo: Nº 785.1/2019,
referente ao lote 008. Que devido aos descumprimentos do item 15; 15.4 do edital pela
empresa M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 06.096.502/0001-44, esta
restou desclassificada. Por isto, convoca a remanescente na ordem de classificação, a
Empresa RENATO DE SENA ARAUJO EIRELI-ME, CNPJ 02.518.554/0001-00, 3ª classificado,
para assumir o referido lote 008, nas mesmas condições da primeira, inclusive ao preço.
Devido a não aceitação da 2ª colocada em ficar com lote. Devendo o mesmo comparecer
a Prefeitura na data: 20/01/2020, as 09h00min. Caso não aceite ou extrapole o prazo
estabelecido será convocado o quarto classificado, até que seja efetivada a contratação, ou
seja, decidida pela revogação do lote. Mais informações na Prefeitura Municipal de Santa
Barbara-Ba, na Praça Clodoaldo Campos, 26 - centro - CEP 44.150-000, e através do e-mail:
licitacao@santabarbara.ba.gov.br e do Telefone 75.3236.2600 das 08h00min as 14h00min,
de segunda a sexta feira.

Santa Bárbara-Ba, 16 de janeiro de 2020.
GEOVAN FAGUNDES ARAÚJO LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de S. Maria da Vitória- Ba, torna publico que no dia 05/02/2020,
às 09h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP. 47.640-000,
na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao PP nº 001/2020 , objeto:
Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para
composição de cardápio da merenda escolar neste Município, de acordo o Edital e
anexos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

PP nº 002/2020, dia 30/01/2020, às 08:30h, objeto: Serviço de transporte
escolar em atendimento as necessidades da secretaria municipal de educação aos alunos
matriculados na rede de ensino público, com condutor habilitado, de acordo o Edital e
anexos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

PP nº 003/2020, dia 31/01/2020, às 10:30h, objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de mão de obra, para atividade meio, nos termos
da instrução normativa 02/2018 TCM/BA, para atender a necessidade das secretarias do
município de Santa Maria da Vitória- BA, de acordo o Edital e anexos. Editais na integra
disponíveis no endereço www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do Município).
Maiores informações 77- 3483-8907.

Santa Maria da Vitória-Bahia, 16 de janeiro de 2020.
RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA

Pregoeiro


		2020-01-17T10:35:21-0300




